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成田市制施行７０周年記念事業実行委員会 歳入歳出決算書 

 

総 括 

 

区 分 金 額 

歳 入 決 算 額 99,025,234円 

歳 出 決 算 額 93,984,537円 

歳入歳出差引残額 5,040,697円 

 

 

 

 

令和７年６月２５日 

成田市制施行７０周年記念事業実行委員会 

会長 小泉 一成 

 

 

 

 

 

  



　

予算額 (令和5年度当初） (令和5年12月補正） (令和6年度当初） - 予算現額(A) 収入済額(B) (令和5年度） (令和6年度） 未収金額(A)-(B) (B)/(A) 詳細説明

1 110,000,000 10,000,000 15,000,000 85,000,000 - 110,000,000 93,800,000 25,000,000 68,800,000 16,200,000

2 0 0 0 0 - 0 5,225,234 65 5,225,169 - 名人戦　前夜祭・大盤解説会入場券、クラウドファンディング等寄附金、利息

合計 110,000,000 10,000,000 15,000,000 85,000,000 - 110,000,000 99,025,234 25,000,065 74,025,169 16,200,000

予算額 (令和5年度当初） (令和5年12月補正） (令和6年度当初） 流用・異動額 予算現額(A) 支出済額(B) (令和5年度） (令和6年度） 予算残額(A)-(B) (B)/(A) 詳細説明

1 8,140,000 8,140,000 0 0 0 8,140,000 5,152,396 4,634,930 517,466 2,987,604 0.63

1 広報宣伝費 2,200,000 2,200,000 0 0 ▲ 2,000 2,198,000 1,010,016 941,970 68,046 1,187,984 0.46 横断幕・懸垂幕・のぼり旗製作費等

2 「成田市・NARITA等のロゴ入り記念品」作成 1,800,000 1,800,000 0 0 0 1,800,000 502,370 432,300 70,070 1,297,630 0.28 記念ピンバッジ製作費

3 オリジナル フレーム切手販売 340,000 340,000 0 0 0 340,000 187,000 0 187,000 153,000 0.55 オリジナル フレーム切手（配布用）購入費用

4 ロゴマーク作成デザイン料 100,000 100,000 0 0 1,000 101,000 100,550 0 100,550 450 1.00 ロゴマーク等作成業務委託料

5 NHK・新BS日本のうた（公開収録） 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000 1,001,000 1,000,200 1,000,200 0 800 1.00 新BS日本のうた 会場使用料等

6 基本テーマ謝礼等報償費 200,000 200,000 0 0 0 200,000 20,110 20,110 0 179,890 0.10 基本テーマ最優秀賞受賞者謝礼等

7 市制施行70周年　メモリアルTシャツ 2,500,000 2,500,000 0 0 0 2,500,000 2,332,150 2,240,350 91,800 167,850 0.93 成田市制施行７０周年メモリアルＴシャツ作成業務委託料等

2 101,500,000 1,500,000 15,000,000 85,000,000 0 101,500,000 88,517,712 954,527 87,563,185 12,982,288 0.87

1 成田市制施行７０周年記念式典 10,700,000 0 0 10,700,000 0 10,700,000 8,337,656 0 8,337,656 2,362,344 0.78 出演料・会場使用料・入場管理費用等

2 第82期将棋名人戦 13,200,000 1,500,000 1,000,000 10,700,000 ▲ 3,000,000 10,200,000 9,480,331 165,277 9,315,054 719,669 0.93 おやつコンテスト・関連イベント開催費用等

3 【ANA×成田市】市制施行70周年特別デカール機就航 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000 920,700 788,150 132,550 79,300 0.92 成田市制70周年記念機体デカール貼付・剥離作業代

4 【ANA×成田市】市制施行70周年記念周遊フライト 18,000,000 0 0 18,000,000 0 18,000,000 13,535,990 0 13,535,990 4,464,010 0.75 国内貸切運送費等

5 【ＪＡＬ×成田市】飛行機の聖地！ボーイング社エバレット工場に行く　３泊５日アメリカツアー 16,000,000 0 500,000 15,500,000 0 16,000,000 15,018,666 0 15,018,666 981,334 0.94 JALアメリカツアー参加者旅行代金等

6 JR成田駅前イルミネーション 12,500,000 0 12,500,000 0 0 12,500,000 12,485,880 0 12,485,880 14,120 1.00 ＪＲ成田駅前イルミネーション事業企画運営業務委託料

7 こども宇宙プロジェクト 1,500,000 0 0 1,500,000 3,000 1,503,000 1,502,250 1,100 1,501,150 750 1.00 ロケット別物資搭載委託業務料等

8 【イオンモール成田×ＮＡＲＩＴＡ】ｅスポーツサマーフェスタ 4,600,000 0 0 4,600,000 1,000 4,601,000 4,600,880 0 4,600,880 120 1.00 eスポーツイベント企画運営業務委託料

9 【Peach×成田市】市制施行70周年特別デカール機就航 10,000,000 0 0 10,000,000 1,000 10,001,000 10,000,880 0 10,000,880 120 1.00 Peach機体デカール広告掲載料

10 【Peach×成田市】奄美大島ツアー 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000 1,642,650 0 1,642,650 3,357,350 0.33 奄美大島ツアー造成・催行業務委託料等

11 サッカー交流会 2,000,000 0 0 2,000,000 0 2,000,000 1,997,780 0 1,997,780 2,220 1.00 サッカー交流会実施運営等業務委託料

12 うなりくんデザインポストおよびスターネーミング事業 5,000,000 0 0 5,000,000 794,000 5,794,000 5,793,637 0 5,793,637 363 1.00 うなりくん型ポスト制作委託業務料、クラウドファンディング返礼品製作費等

13 空の日フェスティバル２０２４ジェット機（フライングホヌ）との綱引き大会イベント 2,000,000 0 0 2,000,000 0 2,000,000 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0.50 令和6年度「空の日」・「空の旬間」記念事業負担金

14 NRTヘリクルージングと成田空港スペシャルバスツアー 0 0 0 0 2,201,000 2,201,000 2,200,412 0 2,200,412 588 1.00 成田市内周遊ツアー造成・催行業務委託料

1 200,000 200,000 0 0 ▲ 140,000 60,000 16,300 12,700 3,600 43,700 0.27 実行委員会飲物代

2 100,000 100,000 0 0 25,000 125,000 124,775 106,933 17,842 225 1.00 消耗品購入費

3 60,000 60,000 0 0 115,000 175,000 173,354 173,354 0 1,646 0.99 手みやげ代等

3

　

予

備

費

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

110,000,000 10,000,000 15,000,000 85,000,000 0 110,000,000 93,984,537 5,882,444 88,102,093 16,015,463 0.85

歳入合計（C） 99,025,234

歳出合計（D） 93,984,537

歳入歳出差引残額（C）-（D） 5,040,697 ⇒成田市会計に戻入

予備費

合計

《歳出》

科目

1
　
事
業
費

啓発用物資作成費

記念事業

2
　
事
務
局
費

会議費

消耗品費

その他事務局費

成田市制施行70周年記念事業実行委員会　歳入歳出決算事項別明細書

《歳入》

科目

成田市負担金

諸収入



 
 

 

令和５年度 成田市制施行７０周年記念事業実行委員会 歳入歳出決算書 

 

総 括 

 

区 分 金 額 

歳 入 決 算 額 25,000,065円 

歳 出 決 算 額 5,882,444円 

歳入歳出差引残額 19,117,621円 

 

歳入歳出差引残額 19,117,621円については、令和６年度へ繰り越しいたします。 

 

 

令和６年３月３１日 

成田市制施行７０周年記念事業実行委員会 

会長 小泉 一成 

 

 

 

 

 

  



　

当初予算額 補正額 - 予算現額(A) 収入済額（B） 未収金額(A)-(B) (B)/(A) 詳細説明

1 成田市負担金 10,000,000 15,000,000 - 25,000,000 25,000,000 0

2 諸収入 0 0 - 0 65 - 預金利息

合計 10,000,000 15,000,000 - 25,000,000 25,000,065 0

当初予算額 補正額 流用・異動額 予算現額(A) 支出額(B) 予算残額(A)-(B) (B)/(A) 詳細説明

1 8,140,000 0 0 8,140,000 4,634,930 3,505,070 0.57

1 広報宣伝費 2,200,000 0 ▲ 1,000 2,199,000 941,970 1,257,030 0.43 横断幕・懸垂幕・のぼり旗等

2 「成田市・NARITA等のロゴ入り記念品」作成 1,800,000 0 0 1,800,000 432,300 1,367,700 0.24 記念ピンバッジ製作費

3 オリジナル　フレーム切手販売 340,000 0 0 340,000 0 340,000 0.00 （日本郵便株式会社との調整により令和6年度実施）

4 ロゴマーク作成デザイン料 100,000 0 0 100,000 0 100,000 0.00 ロゴマーク等作成業務委託（令和6年度支出・契約額100,000円）

5 NHK・新BS日本のうた（公開収録） 1,000,000 0 1,000 1,001,000 1,000,200 800 1.00 新BS日本のうた 会場使用料等

6 基本テーマ謝礼等報償費 200,000 0 0 200,000 20,110 179,890 0.10 基本テーマ最優秀賞受賞者謝礼等

7 市制施行70周年　メモリアルTシャツ 2,500,000 0 0 2,500,000 2,240,350 259,650 0.90 成田市制施行７０周年メモリアルＴシャツ作成業務委託料等

2 1,500,000 15,000,000 0 16,500,000 954,527 15,545,473 0.06

1 成田市制施行７０周年記念式典 0 0 0 0 0 0 0.00 令和6年度事業

2 第82期将棋名人戦 1,500,000 1,000,000 ▲ 2,000 2,498,000 165,277 2,332,723 0.07 将棋名人戦おやつコンテスト消耗品費等

3 【ANA×成田市】市制施行70周年特別デカール機就航 0 1,000,000 1,000,000 788,150 211,850 0.79 成田市制70周年記念機体デカール貼付け作業代

4 【ANA×成田市】市制施行70周年記念周遊フライト 0 0 0 0 0 0 0.00 令和6年度事業

5 【ＪＡＬ×成田市】飛行機の聖地！ボーイング社エバレット工場に行く　３泊５日アメリカツアー 0 500,000 500,000 0 500,000 0.00 （募集ポスターデザイン制作費として計上したが、内製化により未支出）

6 JR成田駅前イルミネーション 0 12,500,000 12,500,000 0 12,500,000 0.00 企画運営業務委託（令和6年度支出・契約額12,485,000円）

7 こども宇宙プロジェクト 0 0 2,000 2,000 1,100 900 0.00 ロケット搭載用立体物（うなりくん）購入費用

8 e-sports大会 0 0 0 0 0 0 0.00 令和6年度事業

9 【Peach×成田市】市制施行70周年特別デカール機就航 0 0 0 0 0 0 0.00 令和6年度事業

10 【Peach×成田市】奄美大島ツアー 0 0 0 0 0 0 0.00 令和6年度事業

11 サッカー交流会 0 0 0 0 0 0 0.00 令和6年度事業

12 うなりくんデザインポストおよびスターネーミング事業 0 0 0 0 0 0 0.00 令和6年度事業

13 空の日フェスティバル２０２４ジェット機（フライングホヌ）との綱引き大会イベント 0 0 0 0 0 0 0.00 令和6年度事業

1 200,000 0 ▲ 122,000 78,000 12,700 65,300 0.16 実行委員会飲物代

2 100,000 0 7,000 107,000 106,933 67 1.00 消耗品購入費

3 60,000 0 115,000 175,000 173,354 1,646 0.99 手みやげ代等

3

　

予

備

費

0 0 0 0 0 0 0.00

10,000,000 15,000,000 0 25,000,000 5,882,444 19,117,556 0.24

歳入合計 25,000,065

歳出合計 5,882,444

歳入歳出差引残額 19,117,621 ⇒令和6年度へ繰越

合計

2
　
事
務
局
費

会議費

消耗品費

その他事務局費

予備費

令和5年度　歳入歳出決算事項別明細書

《歳入》

科目

1
　
事
業
費

啓発用物資作成費

記念事業

《歳出》

科目



 
 

 

令和６年度 成田市制施行７０周年記念事業実行委員会 歳入歳出決算書 

 

総 括 

 

区 分 金 額 

歳 入 決 算 額 93,142,790円 

歳 出 決 算 額 88,102,093円 

歳入歳出差引残額 5,040,697円 

 

 

 

 

令和７年６月２５日 

成田市制施行７０周年記念事業実行委員会 

会長 小泉 一成 

 



　

当初予算額 繰越額 補正額 - 予算現額(A) 収入額(B) 未収金額(A)-(B) (B)/(A) 詳細説明

1 85,000,000 0 0 - 85,000,000 68,800,000 16,200,000

2 0 0 0 - 0 5,225,169 - 名人戦　前夜祭・大盤解説会入場券、クラウドファンディング等寄附金、預金利息

3 0 19,117,621 0 - 19,117,621 19,117,621 0 令和5年度歳入歳出差引残額

合計 85,000,000 19,117,621 0 - 104,117,621 93,142,790 16,200,000

当初予算額 繰越額 補正額 流用・異動額 予算現額(A) 支出額(B) 予算残額(A)-(B) (B)/(A) 詳細説明

1 0 3,505,070 0 0 3,505,070 517,466 2,987,604 0.15

1 広報宣伝費 0 1,257,030 0 ▲ 1,000 1,256,030 68,046 1,187,984 0.05 横断幕・懸垂幕・のぼり旗撤去費等

2 「成田市・NARITA等のロゴ入り記念品」作成 0 1,367,700 0 0 1,367,700 70,070 1,297,630 0.05 記念ピンバッジ製作費

3 オリジナル　フレーム切手販売 0 340,000 0 0 340,000 187,000 153,000 0.55 オリジナル フレーム切手（配布用）

4 ロゴマーク作成デザイン料 0 100,000 0 1,000 101,000 100,550 450 1.00 ロゴマーク等作成業務委託（令和5年度契約・契約額100,000円）

5 NHK・新BS日本のうた（公開収録） 0 800 0 0 800 0 800 0.00 令和5年度実施事業

6 基本テーマ謝礼等報償費 0 179,890 0 0 179,890 0 179,890 0.00 令和5年度実施事業

7 市制施行70周年　メモリアルTシャツ 0 259,650 0 0 259,650 91,800 167,850 0.35 成田市制施行７０周年メモリアルＴシャツ購入費（特別応援大使配布用）

2 85,000,000 15,545,473 0 0 100,545,473 87,563,185 12,982,288 0.87

1 成田市制施行７０周年記念式典 10,700,000 0 0 0 10,700,000 8,337,656 2,362,344 0.78 出演料・会場使用料・入場管理費用等

2 第82期将棋名人戦 10,700,000 2,332,723 0 ▲ 2,998,000 10,034,723 9,315,054 719,669 0.93 関連イベント開催費用等

3 【ANA×成田市】市制施行70周年特別デカール機就航 0 211,850 0 0 211,850 132,550 79,300 0.63 成田市制70周年記念機体デカール剥離作業代

4 【ANA×成田市】市制施行70周年記念周遊フライト 18,000,000 0 0 0 18,000,000 13,535,990 4,464,010 0.75 国内貸切運送費等

5 【ＪＡＬ×成田市】飛行機の聖地！ボーイング社エバレット工場に行く　３泊５日アメリカツアー 15,500,000 500,000 0 0 16,000,000 15,018,666 981,334 0.94 JALアメリカツアー参加者旅行代金等

6 JR成田駅前イルミネーション 0 12,500,000 0 0 12,500,000 12,485,880 14,120 1.00 企画運営業務委託（令和5年度契約・契約額12,485,000円）

7 こども宇宙プロジェクト 1,500,000 900 0 1,000 1,501,900 1,501,150 750 1.00 ロケット別物資搭載業務委託料

8 e-sports大会 4,600,000 0 0 1,000 4,601,000 4,600,880 120 1.00 eスポーツイベント企画運営業務委託料

9 【Peach×成田市】市制施行70周年特別デカール機就航 10,000,000 0 0 1,000 10,001,000 10,000,880 120 1.00 Peach機体デカール広告掲載料

10 【Peach×成田市】奄美大島ツアー 5,000,000 0 0 0 5,000,000 1,642,650 3,357,350 0.33 奄美大島ツアー造成・催行業務委託料等

11 サッカー交流会 2,000,000 0 0 0 2,000,000 1,997,780 2,220 1.00 サッカー交流会実施運営等業務委託料

12 うなりくんデザインポストおよびスターネーミング事業 5,000,000 0 0 794,000 5,794,000 5,793,637 363 1.00 うなりくん型ポスト制作委託業務料、クラウドファンディング返礼品製作費等

13 ギネス世界記録に挑戦 2,000,000 0 0 0 2,000,000 1,000,000 1,000,000 0.50 令和6年度「空の日」・「空の旬間」記念事業負担金

14 NRTヘリクルージングと成田空港スペシャルバスツアー 0 0 0 2,201,000 2,201,000 2,200,412 588 1.00 成田市内周遊ツアー造成・催行業務委託料

1 0 65,300 0 ▲ 18,000 47,300 3,600 43,700 0.08 実行委員会飲物代

2 0 67 0 18,000 18,067 17,842 225 0.99 消耗品購入費

3 0 1,646 0 0 1,646 0 1,646 0.00

3

　

予

備

費

0 0 0 0 0 0 0 0.00

85,000,000 19,117,556 0 0 104,117,556 88,102,093 16,015,463 0.85

歳入合計 93,142,790

歳出合計 88,102,093

歳入歳出差引残額 5,040,697 ⇒成田市会計に戻入

予備費

合計

《歳出》

科目

1
　
事
業
費

啓発用物資作成費

記念事業

2
　
事
務
局
費

会議費

消耗品費

その他事務局費

繰越金

令和6年度　歳入歳出決算事項別明細書

《歳入》

科目

成田市負担金

諸収入





事業概要

主催： 成田市制施行70周年記念事業実行委員会

日時： 令和6年4月15日(月)～令和7年5月25日(水)（事業開始からロケット帰還まで）

場所： 市立小・中・義務教育学校、国際宇宙ステーション

対象：市立小・中・義務教育学校に通学する児童・生徒

事業目的・内容：市への愛着を深めるため、市立小・中・義務教育学校の児童・生徒の集合写真やメッセージなどをモザイクアートにして、ロ

ケットに搭載する。うなりくんとともに国際宇宙ステーション（ISS）に打ち上げ、映像及び静止画での撮影を行う。

事業区分 1,502,250 円

参考資料事業詳細

• 事業内容

➢ 各学校での写真撮影・フォトモザイクアート制作

（令和6年4月15日～6月13日に撮影）

➢ 令和6年6月25日 特設サイト制作・公開

➢ 令和7年4月21日 ロケット搭載・打ち上げ・イベント実施

➢ 令和7年5月 9日 ISS内での映像・静止画撮影

事業成果

【定量】参加小・中・義務教育学校数 29校（全市立学校）

【定量】ロケット打ち上げパブリックビューイング参加人数 58名

※ カウントダウンイベントとして、成田中学校主催のもと、学校関

係者を対象に自由参加でのパブリックビューイングを実施したもの。

決算額（円）予算額（円） 1,503,000 円特別事業

企画政策課実績報告（こども宇宙プロジェクト）

事業イメージ（株式会社国際総合企画資料より作成）

ISSに届いたモザイクアート等を
宇宙飛行士が船内で広げ、披露する。

各小・中学校・義務教育学校で
撮影した集合写真を素材として
モザイクアートを制作する。

モザイクアートを専用BOXに入れ
ロケットに搭載。

ISSに向けて打ち上げる。

子どもたちの笑顔写真で作ったモザイクアートをロケットに搭載して、
国際宇宙ステーション（ISS）に打ち上げます。

資料２
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